
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗот 18.04.2023 № 245

г. Одинцово

О проведении семинар - практикум для инструкторов по физической культуре

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования 
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих основные 
общеразвивающие программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы 
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методисту МБОУ Одинцовской СОШ № 1 дошкольного отделения - детского сада №77 
(Воробьёва И.М.) провести 21 апреля 2023 года семинар-практикум для инструкторов по 
физической культуре по теме: «Игры спортивного характера, как основное средство 
развития физических и коммуникативных качеств детей дошкольного возраста. «Игры в 
стиле геокешинг» на базе МБОУ Одинцовской СОШ № 1 дошкольного отделения - 
детского сада №77.

2. Утвердить план - программу семинара - практикума (Приложение № 1)

3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) и 
руководителю методического объединения, инструктору по физической культуре МБОУ 
Одинцовской СОШ № 1 дошкольного отделения - детского сада №23 (Пахомова Е.Г.) 
обеспечить методическое сопровождение подготовки и контроль за проведением 
семинара - практикума.

5. Старшему воспитателю МБОУ средней общеобразовательной школы № 1 дошкольного 
отделения - детского сада № 77 (Романенко Н.А.):

1) обеспечить методическое сопровождение за проведением семинара - практикума;
2) предоставить отчет о проведении семинара - практикума в МБУ ДПО Одинцовский УМЦ 

«Развитие образования» 21.04.2023 года до 14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих основные общеразвивающие программы 
дошкольного образования обеспечить участие педагогов в работе семинара - практикума.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) 
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре - практикуме.

8. Контроль возложить на Ивкову А.К. мето,
образования».

Директор Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»

О Одинцовского УМЦ «Развитие

С.Г. Ибрагимова



Приложение № 1 к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» 
От №

План - программа 
семинара-практикума для инструкторов по физической культуре по теме: «Игры 

спортивного характера, как основное средство развития физических и коммуникативных 
качеств детей дошкольного возраста. «Игры в стиле геокешинг»

Дата проведения: 21 апреля 2023 года.
Место проведения: МБОУ Одинцовская СОШ № 1 дошкольное отделение-детский сад № 77
Регламент работы 9.30 -12.00

Время Содержание ФИО педагога
9.25-9.30 Регистрация участников. Романенко Н.А., старший 

воспитатель МБОУ Одинцовской 
СОШ №1 дошкольного отделения 
- детского сада №77

9.30-9.35 Знакомство участников с программой ОМО А.К. Ивкова - методист МБУ 
ДПО УМЦ «Развитие
образования».

9.35-9.50 Спортивно-экологическая игра с элементами 
геокешинга для детей 4-5 лет «Юные 
туристы».

Папинова Елена Геннадьевна, 
инструктор по физической 
культуре МБОУ Одинцовской 
СОШ №1 дошкольного отделения 
- детского сада №77

10.00-10.25 Спортивная игра в стиле геокешинг для детей 
5-6 лет «Путешествие по России».

Папинова Елена Г еннадьевна, 
инструктор по физической 
культуре МБОУ Одинцовской 
СОШ №1 дошкольного отделения 
- детского сада №77

10.35-10.45 Представление опыта работы
«Физкультурно-оздоровительная технология 
«Г еокешинг» как средство
здоровьесбережения в детском саду».

Федорова Надежда Викторовна, 
инструктор по физической 
культуре МБОУ Голицынской 
СОШ №2 дошкольного отделения 
— детского сада №62

10.45-10.55 Представление опыта работы по обучению 
детей старшего дошкольного возраста игре 
бадминтон «Бадминтон друзья, это классная 
игра».

Реброва Юлия Дмитриевна, 
инструктор по физической 
культуре МБОУ Одинцовской 
СОШ №1 дошкольного отделения 
- детского сада №13

10.55-11.05 Представление опыта работы
«Спортивные игры, как одно из средств 
комплексного развития ребенка - его 
физических, интеллектуальных,
психологических и нравственных качеств».

Чуклинова Юлия Валерьевна,
Чуклинова Валерия Андреевна, ■ 
инструкторы по физической
культуре МБОУ «Первой школы ! 
имени М.А. Пронина» города ; 
Звенигород дошкольное
отделение - детский сад №1, 
дошкольное отделение - детский 
сад №8.

11.05-11.15 Представление опыта работы
«Использование нестандартного
оборудования и различных приемов и 
методов организации образовательной

Евстигнеева Эльвира Витальевна, 
инструктор по физической 
культуре МБОУ СОШ «Горки X», 
дошкольное отделение детский



деятельности по физической культуре с 
детьми младшего дошкольного возраста».

сад № 46

11.15-11.25 Представление опыта работы 
«Спортивный тимбилдинг в ДОУ».

Степынина Наталья Сергеевна, 
МБОУ Часцовская СОШ
дошкольное отделение - детский 
сад №43

11.25-11.35 Обмен опытом Пахомова Е.Г., инструктор по 
физической культуре МБОУ 
Одинцовской СОШ №1
дошкольного отделения
детского сада №23

11.35-12.00 Кофе - пауза


